UBND TỈNH HÀ TĨNH

         SỞ NỘI VỤ

Số:          /QĐ-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Nội vụ

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 38/2019/QĐ-UBND ngày

28/6/2019 về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh; số 20/2022/QĐ-

UBND ngày 26/7/2022 quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức

của Sở Nội vụ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Nội vụ gồm các ông

(bà) có tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng:

Ông Lê Minh Đạo, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng;

II. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Bùi Quang Dương, Phó Giám đốc Sở, Chủ tịch Công đoàn Sở - Phó Chủ

tịch Thường trực;

2. Ông Mai Trường Sinh, Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch;

III. Các thành viên:

1. Ông Cù Huy Cẩm, Phó Giám đốc Sở;

2. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng;

3. Ông Phan Quốc Khánh, Trưởng Ban Tôn giáo;

4. Ông Bùi Hồng Lĩnh, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Lưu trữ lịch sử

tỉnh;

5. Bà Võ Thị Vinh, Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng Sở;

2

6. Ông Nguyễn Duy Quang, Bí thư Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở.

IV. Thư ký Hội đồng:

Ông Nguyễn Trần Chung, Chuyên viên Văn phòng Sở.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

1. Tham mưu lãnh đạo Sở thể hoá các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp

luật của Nhà nước về công tác thi đua khen thưởng; giúp Giám đốc Sở xây dựng

chương trình, kế hoạch, phát động và tổ chức thực hiện các phong trào thi đua (bao

gồm thi đua thường xuyên, theo đợt và chuyên đề) nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ

chính trị hàng năm của cơ quan.

        2. Tham mưu Giám đốc Sở tổ chức sơ - tổng kết các phong trào thi đua; đúc

rút, phổ biến kinh nghiệm, nhân rộng phong trào thi đua và các điển hình tiên tiến

trong nội bộ cơ quan.

        3. Xem xét, thẩm định, bình xét, đề xuất Giám đốc Sở các hình thức khen

thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và các

phong trào thi đua của cơ quan bảo đảm trung thực, chính xác, kịp thời theo đúng

quy định của pháp luật.

4. Tham mưu, giúp Giám đốc Sở giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan công tác

thi đua khen thưởng trong cơ quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết

định số 48/QĐ-SNV ngày 09/9/2022 của Sở Nội vụ.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở và các

ông, bà có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T07:46:29+0700

		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T08:33:50+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T09:15:46+0700

		2022-11-15T09:16:08+0700

		2022-11-15T09:16:28+0700